

Hälsa- och sjukvårdsförvaltnings ledning

Upprättare Peo Hermansson Medicinsk Rådgivare

Socialdepartementets.remissvar@regeringskansliet.ses.jam@regeringskansliet.se

S2018/03375/JÄM

Yttrande - Remiss - Att bryta ett våldsamt beteende - återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld (SOU 2018:37) S2018/03375/JÄM**Sammanfattning**

Region Gävleborg har tagit del av remissförslaget och utifrån Regionens huvudmannaskap för Hälsa-sjukvård ser vi betänkandets förslag överlag som positiva i den delen och vi välkomnar en översyn av ansvarsläget och försök till tydliggörande av vilka behandlande insatser som har god effekt, även om delen som rör behandlingsinsatser skulle kunna utvecklas och tydliggöras ytterligare.

Den föreslagna nationella styrningen och tydlighet i ambitionen i att fråga om våld skall vara en naturlig del av Hälsa-sjukvårdens arbete oavsett sökorsak, ser vi också som positivt.

Region Gävleborg vill dock anföra några kommentarer som diskuteras nedan.

Kommentarer till förslaget

- Region Gävleborg ser positivt på förslagen kring lagstiftningen enl. SoL och HSL, bland annat att även Kriminalvården kan/skall involveras vad gäller till exempel SIP. Även förslagen kring uppluckring av sekretessen är positivt, vilket är en nödvändighet för att hjälpas åt över myndighetsgränser.
- Region Gävleborg välkomnar att Socialtjänsten åläggs ett större ansvar i förebyggande insatser.
- Tydliggörandet att Hälsa-sjukvården förväntas arbeta mer med våldsproblematik är också bra. Dock bör det framgå tydligare vilka behandlingar som ska ges. Region Gävleborg ser behov av att en kunskapsbank utvecklas, utifrån den grunden behöver utbildningsinsatser planeras och samordnas på nationell nivå.

- Region Gävleborg befarar att frågan om att erbjuda boende till våldsverkarna kan bli en svår nöt att knäcka för socialtjänsten. I betänkandet saknas diskussion kring hur man i det läget fortsatt kan skydda dem som mannen tidigare utsatt för våld/hot?
- Att ett Nationellt kunskapscentrum inrättas hos Socialstyrelsen är också bra, men här bör man ge någotsånär enhetliga riktlinjer kring vilka behandlingsformer som ger bra resultat. Nu finns många olika projekt och metoder på gång men svårt att urskilja vilka som ger bra behandlingsresultat på sikt. En utvärdering kring de effektivaste ex 4-5 metoderna bör tydliggöras.
- Hälso- och sjukvården behöver enligt utredningens mening också vara en del av arbetet med våldsutövare när det finns behov av "mer kvalificerad behandling". Här anser Region Gävleborg att det behöver förtydligas vad som menas med detta. Vilka behandlingsformer skall tillämpas och vi ser också en svårighet att se vem som är mest lämpad att göra bedömningen av behovet.
- Region Gävleborg ser ett behov av att ytterligare tydliggöra effekten av *längre behandlingsmetoder* som sannolikt behövs för att ändra en livsstil för våldsverkarna i måtto att få tillstånd en varaktig förändring.



Hannah-Karin Linck
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden